
令和５年３月３日 

保護者の皆様 

兵庫県立星陵高等学校 

 

 

学校におけるマスクの取扱いについて（ご連絡） 

 

新型コロナ対策としてのマスクの着用について、政府は、３月１３日から屋

内・屋外を問わず個人の判断に委ねる方針を決定し報道もされており、保護者

の皆様には学校での対応に注目されていることと拝察いたします。 

学校においては、新学期となる４月１日から着用を求めない事を基本とした

考え方の見直しが進められており、これを受け、兵庫県でも学校教育活動にお

けるマスク着用については、３月３１日までは従来どおりの対応、４月１日以

降は生徒の主体的判断を尊重し、着用を求めないことを基本とすることとして

います。 

以上、ご連絡申し上げ、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 


